2 0 2 0 年 6 月 2 5 日

お 客 様 各 位

中 央 労 働 金 庫

第 20回通常総会終了のご報告

拝啓 初夏の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

2020年 6月 24日(水)に開催いたしました、当金庫の「第 20回通常総会」は、新型コロナウイルス

感染症拡大防止の観点から、少人数の代議員を招集する運営とさせていただき、滞りなく終了いたし

ました。

 本総会に提出いたしました議案は下記のとおり、全議案につきましてご承認を賜りましたので、ご

報告申し上げます。

敬具

記

報 告 事 項 第 1 2019年度事業活動報告

第 2 第 19期（平成 31年 4月 1日から令和 2年 3月 31日まで）業務報告、

貸借対照表および損益計算書の報告

       第 3 監査報告

会計監査人の監査報告書

監事の監査報告書

   第 6期中期経営計画の中間年度として、主要 5課題－①取引基盤の拡大 ②利用者のライフプラ

ン支援 ③人材の育成・活用 ④金融の技術革新への対応 ⑤持続可能な経営基盤の構築－に沿って

事業を展開した 2019 年度事業活動報告ならびに 2019 年度計算書類等について、報告いたしまし

た。

決 議 事 項

第１号議案 第 19期剰余金処分案承認の件

第 19期剰余金処分案について、原案どおり可決・承認されました。

第２号議案 2020年度事業計画設定の件

   2019 年度の事業計画をベースに ① 職域を中心とした取引基盤の強化 ② さらなるお客様本位

の業務運営 ③働き方改革・健康経営の実践の 3つの観点から施策を補強し、今次中計の完遂と次

期中計を見据えた「持続可能な事業モデルの構築」をめざす「2020年度 事業計画」について、原

案どおり可決・承認されました。

第３号議案 定款一部変更の件

   熊谷支店羽生出張所、さいたま支店川口出張所、府中支店調布出張所の廃止および春日部支店

移転に係る定款の一部変更について、原案どおり可決・承認されました。

第４号議案 役員補充選任の件

   役員の補充選任により、以下のとおり理事３名が選任されました。

［選任理事］

選出区分 氏  名 出身組織名 役職名

全 域 村 上 陽 子 日本労働組合総連合会 総合企画局長

東 京 西 川 明 男 ＮＴＴ労働組合東京総支部 執行委員長

千 葉 川 又 和 弘 情報産業労働組合連合会千葉県協議会 議長

以上をもって全議事を終了し、閉会いたしました。

［退任理事］

役職名 氏  名 選出区分 出身組織名 在任期間

前副理事長 須 田   孝 全 域 日本労働組合総連合会
2016年6月22日～2020年6月24日
*2016.6.22～2017.6.28は理事

前 理 事 五月女   寛 東 京 ＮＴＴ労働組合東京総支部 2014年6月25日～2020年6月24日

前 理 事 村 田   崇 千 葉 千葉トヨタ自動車労働組合 2019年6月26日～2020年6月24日

なお、本総会終了後の「臨時理事会」におきまして、副理事長、常務理事および執行役員の選定・

選任ならびに担当が確認されましたので、常勤役員体制について、併せてご報告いたします。

［代表理事］

役職名 氏 名 担 当

理 事 長 松 迫 卓 男 全般的経営責任体制統括

副 理 事 長 山 内 達 也 内部統制統括

専 務 理 事 松 井    眞 業務執行統括

［常務理事・執行役員］

役職名 氏 名 担 当

常 務 理 事 斎 藤   薫 リスク統括部・総合企画部・財務部（資金管理）担当

常 務 理 事 上 田 浩 幸 コンプライアンス統括部・総務人事部担当

常 務 理 事 林      和  久 審査部・業務部・IT戦略部・業務集中センター担当

常 務 理 事 座光寺 成 夫 東京都本部担当

常 務 理 事 佐 藤 豊 秋 神奈川県本部担当

常 務 理 事 和 田 浩 美 茨城県本部担当

常 務 理 事 日 高 英 彦 千葉県本部担当

常 務 理 事 宮 本 重 雄 埼玉県本部担当

常 務 理 事 富 澤   誠 群馬県本部担当

常 務 理 事 加 藤   剛 栃木県本部担当

常 務 理 事 中 澤 晴 親 山梨県本部担当

上級執行役員 野 口 善 延 財務部・資金部担当

上級執行役員 富 岡 道 夫 営業統括部・生協部担当

執 行 役 員 小松原  雅  彦 業務監査部担当

［常勤監事］

役職名 氏 名 役職名 氏 名

常 勤 監 事 松  本  孝  一 常 勤 監 事 小木曽 治 彦

＊氏名欄の下線は役職変更、担当欄の下線は担当変更。

         以 上